〒107-8691 東京都港区南青山1丁目15番5号 新日鉄興和不動産本社ビル

Tel.03-6745-5000 （大代表）  Fax.03-6745-5060  http://www.nskre.co.jp

News Release

2015 年 8月 19 日

報道関係者各位

新日鉄興和不動産株式会社

新日鉄興和不動産株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：永井 幹人）は、日本経済団体連合会（以下

「経団連」という）が内閣府と連携して進める「夏のリコチャレ（理工チャレンジ）」に応援団体として参加しています。

その一環として、下記の通り、職場見学及び物件見学を2015年 8月 27日（木）に実施いたします。ご多忙のところ

誠に恐縮ですが、ぜひご取材賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

経団連は、昨年 4 月の提言「女性活躍アクション・プラン」の一つに理工系女性人材の育成を掲げています。そ

の一環として、内閣府の取り組み「理工チャレンジ」と連携し、夏休み期間中に開催する企業の職場見学会など女

子中高生の理系への関心を高めるための取り組みを、「夏のリコチャレ～理工系のお仕事体感しよう！～」として

一元的に取りまとめ、広く周知して、技術者等の仕事に対する理解の促進を図っています。

記

【本見学会及び取材について】

 女子中高生を対象に、「建築・都市計画」の仕事体感をテーマに、本社見学及び物件見学を実施します。

 不動産業界とは？デベロッパーとは？といった業界の基礎知識から、実際の執務フロアの見学、各物件の概

要説明や実物を見てもらうことで、具体的な仕事のイメージを描いてもらうことを狙いとしています。

 プログラム（詳細は次頁参照）の中から、分譲マンション開発（リビオ目黒ザ・プレイス）のモデルルーム・現地

見学と、オフィスビル開発（赤坂一丁目地区再開発）のプレゼンテーションルーム見学をご取材頂けます。

■実 施 日： 2015 年 8 月 27 日（木）

■プログラム： １．分譲マンション開発「リビオ目黒ザ・プレイス」モデルルーム・現地見学

〈場所〉品川区上大崎 2-11-14（別紙地図参照）

〈時間〉13：30～14：20（受付開始 13：20～）

２．オフィスビル開発「赤坂一丁目地区再開発」プレゼンテーションルーム見学

〈場所〉港区赤坂 1-7-2 第一新倉ビル 7F（別紙地図参照）

〈時間〉①14：40～15：20（受付開始 14：30～）

②15：30～16：10（受付開始 15：20～）

※大変お手数ですが、出欠のご連絡は添付の FAX 用紙にて 8月 25 日（火）までに返信くださいますようお願いいたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

新日鉄興和不動産株式会社 広報室 （担当：赤根、吉田）

 電話：03‐6745‐4684／FAX：03-6745-5060

当日ご連絡先：090-2159-9986

同じ内容となります

 『夏のリコチャレ（理工チャレンジ）職場＆物件見学会』

2015 年 8 月 27 日（木） 実施のご案内

「建築・都市計画」のお仕事体感！
街づくりってどんな仕事？

職場 &物件見学会
理工系の中でも「建築・都市計画」はどんな仕事なのか？を

実際の物件を見学することを通じて、体感・理解していただきます。

理工チャレンジ（リコチャレ）って何？

10：00
10：05
10：45
10：55
11：15
11：30
12：30
13：00
16：30
17：00

本社集合（青山一丁目） 、ご挨拶
デベロッパーの仕事説明
休憩（10分間）
本社見学
写真撮影
食事 ※当社の社員食堂でお食事をしていただけます
見学物件の説明
物件見学（バス移動）
帰社（アンケート記入、質疑応答）
解散

8/27（木）10：00～17：00

女子中学生・女子高校生

10名程度  ※先着順
備考：保護者同伴可。ただし、参加者一名につき一名、20歳以上の方に限ります。
　　 同伴される方は、参加者と併せて申込が必要です。

※ 昼食代は当社にて負担します。
※ 見学会中は当社広報活動に使用する目的で、写真撮影をさせていただきます。

【リコチャレ】 http://www.gender.go.jp/c-challenge/

下記ページ内「お申込みフォーム」からご応募ください。

※参加受付は先着順といたします。締切日前に定員に達した場合、
　受付を締め切ることがございますので、予めご了承ください。

理工系分野に興味がある女子高生・女子学生の皆さんが、将来の自
分をしっかりイメージして進路選択（チャレンジ）することを応援す
るため、内閣府男女共同参画局が中心となって、理工系分野が充実
している大学や企業など『リコチャレ応援団体』の取組やイベント、
理工系分野で活躍する女性からのメッセージなどを紹介する取組です。

皆さんが住んでいるマンションや戸建住宅、買い物にでかける商業
施設など、暮らしに関わる「街づくり」が私たちの仕事です。その街
に住む地域の方々や、その街に集う人々のために、設計会社や建築
会社など多くの関係者の中核となって、街づくりを推進しています。
世間一般では、私たちのような会社を「デベロッパー」と呼んでいます。

日 時 「職場＆物件見学会」スケジュール（予定）

新日鉄興和不動産って、どんな会社？

女子中学生
女子高校生
対象！

図書券
2,000円分
プレゼント

http://www.nskre.co.jp/rikochalle/

●本社（港区南青山1-15-5）
●物件見学先
◆マンションモデルルーム（目黒）　◆オフィス・商業開発現場（赤坂）
◆外国人向け高級賃貸住宅（赤坂）

8/20（木）〆切

ご
参加

いただ
いた学生の方に

対象者

募集人数

実施場所

内閣府・経団連

人事部 ・常盤 ／03-6745-5001問い合わせ先：

【会場アクセス】

●会  場  ： リビオ目黒ザ・プレイス マンションギャラリー（品川区上大崎 2-11-14）

●アクセス ： JR「目黒」駅 西口徒歩 2分

●会  場  ： 赤坂一丁目地区再開発 プレゼンテーションルーム（港区赤坂 1-7-2 第一新倉ビル 7F）

●アクセス ： 東京メトロ銀座線・南北線「溜池山王」駅 13 番出口 徒歩 2 分

          （「溜池山王」駅は東京メトロ千代田線・丸ノ内線「国会議事堂前」駅と接続）

【 ＦＡＸ返信用紙 】

ＦＡＸ番号：０３-6745-5060
新日鉄興和不動産株式会社 広報室 （担当：赤根、吉田）

※恐れ入りますが、□に印をご記入の上、8月 25 日（火）までにご返信ください。

       □ご出席     □ご欠席

■取材を希望される物件・時間帯

□リビオ目黒ザ・プレイス（13：30～14：20）

□赤坂一丁目地区再開発①（14：40～15：20）

□赤坂一丁目地区再開発②（15：30～16：10）

■貴社名：

■媒体名：

■御所属：

■御芳名：                        （計    名）

■カメラ台数： スチールカメラ     台 ／ ムービーカメラ    台

■御電話：

■携帯電話：

個人情報の取り扱いについて

本返信用紙にご記入いただきました個人情報は、『夏のリコチャレ（理工チャレンジ）職場＆物件見学会』に関する連絡のみに利用させて頂きます。

『夏のリコチャレ 職場＆物件見学会』

実施のご案内

■実 施 日：2015 年 8 月 27 日（木）

■プログラム：１．リビオ目黒ザ・プレイス モデルルーム・現地見学

             13：30～14：20（受付開始 13：20～）

             ２．赤坂一丁目地区再開発 プレゼンテーションルーム見学

                  ①14：40～15：20（受付開始 14：30～）

                  ②15：30～16：10（受付開始 15：20～）

14：50～16：10（受付開始 14：40～）